1

   ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 1718 /QĐ-UBND                    Thừa Thiên Huế, ngày  02  tháng 8 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh dự án Bồi thường, hỗ trợ tái định cư GPMB xây

dựng Trung tâm Điều dưỡng người có công Thừa Thiên Huế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi

đất;

Căn cứ Nghị định số 136/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính

phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 46/2014/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2014 của

Ủy ban Nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định

cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 52/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2016 của

Ủy ban Nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định về công tác quy hoạch phát

triển kinh tế - xã hội và quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn sự nghiệp

có tính chất đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 68/2015/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2015

của Ủy ban Nhân dân tỉnh về việc ban hành đơn giá nhà, công trình, vật kiến

trúc và các loại mồ mả làm căn cứ bồi thường, hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 1186a/QĐ-LĐTBXH ngày 23 tháng 9 năm 2011

của Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội về việc phê duyệt dự án đầu tư xây

dựng công trình Trung tâm điều dưỡng người có công Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 1983/QĐ-UBND ngày 30 tháng 10 năm 2012 của

Ủy ban Nhân dân tỉnh về việc phê duyệt dự án Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

GPMB xây dựng Trung tâm điều dưỡng người có công Thừa Thiên Huế;

Theo các Quyết định số: 2655/QĐ-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2013;

5225/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2013; 4899/QĐ-UBND ngày 19 tháng

12 năm 2014; 3413/QĐ-UBND ngày 23 tháng 7 năm 2015; 5683/QĐ-UBND

ngày 31 tháng 12 năm 2015; 3071/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2016;

 2

3030/QĐ-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2017; 4043/QĐ-UBND ngày 20/12/2017

;816/QĐ-UBND ngày 14/3/2018 của UBND huyện Phú Lộc về việc phê duyệt

giá trị bồi thường, hỗ trợ thiệt hại tài sản cho các hộ gia đình, cá nhân khi Nhà

nước thu hồi đất để xây dựng công trình Trung tâm điều dưỡng người có công

Thừa Thiên Huế;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động Thương binh và Xã hội tại Tờ

trình số 1405/TTr-LĐTBXH ngày 18 tháng 7 năm 2018 và Giám đốc Sở Kế

hoạch và Đầu tư tại báo cáo thẩm định số 1991/BC-SKHĐT ngày 30 tháng 7

năm 2018,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

GPMB xây dựng Trung tâm điều dưỡng người có công Thừa Thiên Huế với nội

dung như sau:

1. Diện tích đất thu hồi của dự án: 17.175,8m
2
. Trong đó:

 - Đất nông nghiệp: 776,5m
2
 (tăng từ 387,9m

2
 thành 776,5m

2
);

 - Đất phi nông nghiệp, đất chưa sử dụng: 16.399,3m
2
.

 2. Đối tượng bị ảnh hưởng:

 - Khối lượng lăng mộ phải di dời: 865 cái.

 - Vật thể kiến trúc khác: Giếng nước, trụ am, đường dây điện sinh hoạt,

kiến trúc nhà cửa.

 - Cây cối các loại: Cây ăn quả và cây công nghiệp trồng phân tán.

 3. Chi phí thực hiện GPMB: 5.381,391 triệu đồng.

 4. Bố trí tái định cư: không thực hiện.

 5. Thời gian thực hiện: Hoàn thành năm 2018.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Những nội dung khác

không trái với Quyết định này vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 1983/QĐ-

UBND ngày 30 tháng 10 năm 2012 của Chủ tịch UBND tỉnh Thừa Thiên Huế.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu

tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Lao động, Thương binh và

Xã hội; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thừa Thiên Huế, Chủ tịch UBND

huyện Phú Lộc, Chủ tịch UBND thị trấn Lăng Cô và Thủ trưởng các cơ quan

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                          CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;
- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VP:CVP và các PCVP;

- Lưu VT, XDKH(2).

Phan Ngọc Thọ

		2018-08-02T00:54:43+0000
	Ủy ban Nhân dân tỉnh